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جشن نیمه شعبان
 در اماکن مختلف پایتخت برپا می شود

نورانی تریــن و شــادترین شــب پایتخــت، 
شب نیمه شعبان است. از بن بستی کوتاه 

در محله ای در حاشیه شهر، تا طولانی ترین 
خیابــان تهــران، از بقعــه کوچک امامــزاده ای 

در یکــی از محله هــا تــا باشــکوه ترین مســاجد 
و زیارتگاه هــای شــهر، همه جــا غــرق جشــن 
و نــور می شــود. بزرگ تریــن جشــن مذهبــی 
خیابانی هر ســال در نیمه شــعبان با حضور 
پرشــور مردم برگزار می شــود. »روز هفتم« 
ایــن شــماره بــرای گشــت و گــذار در ایــن 
آذین بندی هــا  تماشــای  شــب شــاد، 
جشــن   در  شــرکت  چراغانی هــا،  و 
شــدن  غــرق  و  مولودی خوانــی  و 
در نورانی تریــن و شــادترین شــب 

پایتخت، راهنمای شماست.

از طولانی تریــن خیابــان پایتخت یعنــی خیابان 
ولیعصر)عج( گرفته تا کوتاه ترین بن بست در حاشیه ای ترین محله پایتخت، 
فرقی نمی کند کجای شهر باشید. در شب نیمه شعبان، شب میلاد امام زمان 
)عج(، تهران روشن ترین و شادترین شب خود را تجربه می کند. کوچه ها و 

خیابان ها تزئین و چراغانی می شوند، طاق نصرت ها به خیابان ها جلوه ای 
باشکوه می بخشند و ایســتگاه های صلواتی و موکب ها برای پذیرایی از 
مهمانان این جشن باشکوه خیابانی برپا می شوند. برای گشت و گذار و شرکت 

در جشن های خیابانی نیمه شعبان، این گزارش به کارتان خواهد آمد.

نیلوفر ذوالفقاری در جشن های خیابانی ویژه شب میلاد امام زمان)عج( شرکت کنید

خیابان به خیابان جشن و نور 
میدان های میزبان
 جشن نیمه شعبان

 در شب نیمه شعبان، بسیاری از 
میدان های پایتخت با آذین بندی، معرفی

جشــن نورافشــانی، برپایی 
ایستگاه های صلواتی و موکب های پذیرایی، 

به استقبال شهروندان می روند.

از میدان نبوت تا میدان نماز
از شرق تا غرب و از شمال تا جنوب پایتخت، 
شــهر در نیمه شعبان روشــن ترین شب 
خود را به نمایش می گــذارد. میدان های 
اصلی شــهر در همه مناطق بــا چراغانی، 
ریســه های رنگی، پارچه هــا و پرچم های 
رنگارنــگ و طاق نصرت های تماشــایی، 
آذین بندی می شــوند. میــدان نبوت در 
شرق تهران و در منطقه8، یکی از میادین 
میزبان برگزاری جشــن خیابانی در شب 
نیمه شــعبان اســت. ایجاد گذر فرهنگی 
در قالــب غرفه های ورزشــی، فرهنگی و 
هنری، همراه با پذیرایی و برنامه های شاد 
و مهیج، طنز، مسابقه، پخش دعای فرج و 
نورافشــانی، از جمله برنامه هایی است که 
در این عید باشکوه در میدان نبوت برگزار 
می شود. اگر جنوب تهران را برای شرکت 
در جشن های خیابانی نیمه شعبان انتخاب 
می کنید، میدان شــوش و میدان نماز در 
شهرری می توانند مقصد شما برای تماشای 
چراغانی و پذیرایی در ایستگاه های صلواتی 
و شــرکت در مولودی خوانی و برنامه های 

فرهنگی- هنری ویژه این شب باشند.

زادی چراغانی آ
در ورودی غربی پایتخــت، میدان آزادی 
انتخاب خوبی برای گذراندن یک شب شاد 
و شرکت در جشــن خیابانی نیمه شعبان 
محســوب می شــود. چند ســال اســت 
نورافشانی آســمان آزادی و تزئین برج، به 
برنامه های شهرداری اضافه شده است؛ به 
این  شکل که همه نقاط دور میدان و خود 
برج تزئین می شوند و در شب نیمه  شعبان 
هم آسمان برج برای چند دقیقه نورافشان 
می شــود. میــدان آزادی به دلیل محوطه 
بزرگ و سبزی که دارد پیشنهاد خوبی برای 
خانواده هاســت؛ میدانی که می شود شب 
نیمه  شــعبان را با خانواده در آن گذراند و 
جز تماشای نورافشانی، از مراسم جانبی  اي 
که در آن برگزار می شود هم استفاده کرد. 
مراســم  جانبی هم یعنی انواع مســابقات 
و برنامه های ســرگرم کننده که قرار است 
در بیشــتر مناطق برگزار شــوند. البته در 
محله های غربی پایتخت، میدان صادقیه و 
میدان پونک هم گزینه های مناسبی برای 

گشت و گذار در شب نیمه شعبان هستند.

خیابان 
ولیعصر)عج(

خیابانی به نام
 امام زمان)عج(

سرتاســر خیابان طولانــی ولیعصر)عج(، از 
جنوب شهر و محدوده میدان راه آهن تا شمال 
شهر و میدان تجریش، در نیمه شعبان صحنه 
جشن و شادی است.  در چهارراه ولیعصر)عج(، 
میدان منیریه و میدان راه آهن اســتیج های 
ویژه برنامه هــای فرهنگی بــرای خانواده ها 
جهت جشن نیمه شعبان درنظر گرفته شده 
است. استقرار غرفه های توزیع نذورات مردمی 
ویژه ولادت باسعادت حضرت امام مهدی)عج( 
در محور این خیابان، صحنه آشــنایی برای 
شــرکت کنندگان در جشــن های ویژه این 
شب اســت. از آنجا که این خیابان طولانی از 
محله های مختلف شهر عبور می کند، بسته 
به اینکه کدام محدوده را برای گشــت و گذار 
انتخاب کرده اید، می توانید به جای خودروی 
شخصی از وسایل حمل ونقل عمومی استفاده 
کنید تا گرفتار ترافیک و پیــدا کردن جای 
پارک نشوید. در این مسیر مقاصد گردشگری 
متعددی وجود دارد که برخــی از آنها مثل 
آســتان مقدس امامزاده صالح)ع(، بوستان  
ملت، پلازای میــدان ولیعصر)عج(، پلازای 
میدان فاطمی و باغ فــردوس  آذین بندی و 
مناسب  پیاده روی و گشــت و گذار شبانه در 

پایتخت می شوند.

 شهرگردی در جشن
 میلاد منجی زمان)عج(

 نشانی: یزد، خیابان سلمان فارسی، کوی قصاب ها
جشن و شادمانی در سالروز میلاد منجی عالم امام زمان )عج( در بین یزدی ها جایگاه ویژه ای دارد، اما یکی از محل هایی که آذین بندی آن به سال های 
دور می رسد، بازار خراسانی)بازار غلامعلی سیاه( است. این بازار قدیمی با معماری سنتی و سقف های ضربی از دیرباز جشن های نیمه شعبان را پر رونق و 
پر زرق و برق برگزار می کند و علاقه مندان زیادی در شب  نیمه شعبان در این بازار گردهم می آیند تا از تلاش کسبه بازار غلامعلی سیاه بازدید و در مراسم 
جشن آنها شرکت کنند.بازاریان خیابان های منتهی به بازار را با استفاده از آینه های بزرگ و چوبی آئینه بندان کرده و مراسم جشن و شادی را برپا می کنند.

بازار 
خراسانی 

   شیراز، خیابان لطفعلی خان زند و خیابان احمدی شیراز
سومین حرم اهل بیت در ایران اسلامی در سالروز ولادت امام زمان)عج( حال و هوای متفاوتی از دیگر مناطق کشور دارد. ویژه برنامه های جشن 
نیمه شعبان بعد از نماز مغرب و عشا در حرم شاهچراغ با حضور پرشور مردم برگزار می شــود. این برنامه ها شامل سخنرانی، قرائت مناجات 
شعبانیه، اجرای مولودی، برگزاری دعای کمیل و قرائت آیاتی از قرآن کریم است. در این مراسم حجت الاسلام مهدی ماندگاری سخنرانی و 

حاج مهدی سروری، مولودی خوانی می کنند.

حرم 
شاهچراغ

در شب میلاد امام زمان)عج(، خیابان ولیعصر 
که با نام ایشان پیوند خورده و به نام امام غایب 
شیعیان)ع( مزین شده است، به مسیری پر از 
چراغانی، آذین بندی و جشن های پراکنده 

خیابانی تبدیل می شود.

طاق نصرت های چراغانی شده
معروف ترین خیابان تهران برای شرکت در جشن خیابانی نیمه شــعبان بدون شک خیابان 17شهریور است. 
سرتاسر مســیر این خیابان با چراغ های رنگی، طاق نصرت های رنگارنگ و پرگل، پارچه ها و پرچم های رنگی و 
چهارچوب های تزئین شده، آذین بندی می شود. ایســتگاه های صلواتی و موکب های پذیرایی هم در این مسیر 
توسط مساجد، هیئت های مذهبی و شهروندان داوطلب برپا می شوند که با شربت و شیرینی و انواع نذورات از 

مهمانان این جشن خیابانی پذیرایی می کنند.

خیابان 17شهریور
انتهای خیابــان ۱۷ شــهریور از چهارراه 
تیردوقلو، یکی از قدیمی ترین آذین بندی های 
تهران و کل کشور را در اعیاد شعبانیه دارد. 

جشن های این خیابان از سال ۱335آغاز شده است.

معرفی

خیابان 17شهریور، حدفاصل میدان 
خراسان تا بزرگراه شهید محلاتی

نشانی

منطقه 15

جشن کیلومتری
یکی از در دسترس ترین مقاصدی که می توانید برای 
شرکت در جشن خیابانی نیمه شعبان انتخاب کنید، 
چهارراه کوکاکولاست؛ چراکه ایستگاه متروی نبرد در 
چند قدمی این چهارراه واقع شده است. چراغانی های 
گسترده، برپایی ایستگاه های صلواتی متعدد و برگزاری 
جشن کیلومتری با محور مولودی خوانی، سرگرمی و 
شــادی برای کودکان و نوجوانان، برنامه های ویژه ای 
هستند که در شب عید نیمه شــعبان در این محدوده 

برگزار می شوند.

چهارراه نبرد

برای تماشــای چراغانی  و آذین بندی های 
رنگارنگ و شرکت در جشــن های خیابانی 
نیمه شــعبان، خیابان پیروزی در محدوده 

چهارراه نبرد )کوکاکولا( مقصد مناسبی است.

معرفی

خیابان پیروزی، تقاطع خیابان نبرد نشانی

منطقه 14

نورافشانی در میدان امام حسین)ع(
هر سال در اعیاد شــعبانیه به خصوص شب نیمه شعبان، 
میدان امام حســین)ع( به صحنه پرشور جشن و شادی 
خیابانی تبدیل می شود. شهرداری تهران با برپایی صحنه 
نمایش، اجرای موســیقی های شــاد زنده و برنامه های 
فرهنگی، حال و هوای متفاوتی به این محدوده می دهد. 
نورافشــانی هم یکی از برنامه های ویژه شب نیمه شعبان 
در این میدان است. شهروندان از ساعات اولیه روز عید به 
پیاده راه میدان امام حسین)ع( می آیند و مترو مناسب ترین 

روش دسترسی به این محدوده شلوغ و پرازدحام است.

میدان امام حسین)ع(

چند ســالی اســت کــه پیــاده راه میدان 
امام حسین)ع( در مناسبت های مذهبی، به محل 
دور هم جمع شدن شهروندان تبدیل شده است.

معرفی

تقاطع خیابان انقلاب اسلامی و 17شهریور نشانی

منطقه 13

جشن نورافشانی
برپایی موکب هــای فرهنگــی، کــودک و نوجوان، 
صحنه شعرخوانی، برگزاری مسابقات جذاب، اجرای 
زورخانه ای و نورافشــانی برخی از برنامه های خیابانی 
جشن نیمه شعبان در میدان خراســان هستند. تردد 
خودروها در بعضی مســیرهای منتهی به این میدان 
در شب نیمه شعبان محدود می شود و بهتر است برای 
شرکت در این جشن خیابانی، بدون خودروی شخصی 
راهی میدان خراسان شــوید. موکب های پذیرایی هم 

دور تا دور میدان برپا می شوند.

میدان خراسان

بزرگ تریــن طــاق نصــرت نورانــی در 
آذین بندی های میلاد امــام زمان)عج(، هر 

سال در میدان خراسان برپا می شود.
معرفی

تقاطع خیابان های 17شهریور و خاوران نشانی

منطقه 15

جشن آئینه و شمعدان 
این کوچه و مراسم آن حسابی حس نوستالژیک دارد و 
قدیمی ها را یاد جشن های نیمه شعبانی که در جوانی  
برگزار می کرده اند، می اندازد. شرکت در جشنی که 
در این کوچه برگزار می شــود بــرای جوان تر ها هم 
خالی از لطف نیست. علاوه بر چراغانی های رنگارنگ 
و طاق  نصرت هایی که بقیه محله های تهران هم کم 
و بیش دارند اینجا پای آینه و شــمعدان های زیبایی 
هم برای تزئینات کوچه در میان اســت که حسابی 

دیدنی است.

خیابان وحدت اسلامی

خیابان وحدت اســلامی کوچــه ای به نام 
شهیدحســن خندان دارد که در شب های 

جشن  ماه شعبان پاتوق اهالی محله است.
معرفی

حدفاصل چهارراه ابوسعید تا چهارراه 
مختاری

نشانی

منطقه 12

تونل نور
هر ســال در امتداد خیابان مجاهدین اســلام، در اعیاد 
شــعبانیه تونل نوری رنگارنگی برپا می شود که جلوه ای 
دیدنی به جشــن های خیابانی در این مسیر می بخشد. از 
آنجا که هیئت ها و حسینیه های متعدد و قدیمی در این 
محله وجــود دارند، برنامه های مولودی خوانی و جشــن 
در این خیابان متنوع اســت. موکب ها روبه روی مساجد 
این مسیر برپا می شوند و از شهروندان با چای و شیرینی 
پذیرایی می کنند. اگر با خودروی شخصی به این محدوده 

می آیید، باید در مسافتی دورتر دنبال جای پارک باشید.

خیابان مجاهدین اسلام

خیابان مجاهدین اسلام در یکی از قدیمی ترین 
محله های تهران واقع شــده و به دلیل وجود 
هیئت های مذهبی متعدد، جشن نیمه شعبان 

در این خیابان بسیار پرشور برگزار می شود.

معرفی

حدفاصل میدان شهدا و خیابان ایران نشانی

منطقه 13

طاق نصرت های چوبی
سنتی ترین جشن ها را می شــود در این منطقه تماشا 
کرد و در کنار آن، شاید شلوغ ترین محله هم در شب 
جشن همین جا باشــد. ویژگی اینجا طاق نصرت های 
چوبی اســت که در کمتر نقطه ای از تهران می توانید 

نمونه  شان را پیدا  کنید. 
هنوز طاق نصرت ها و ریســه هایی کــه در این محله 
نصب می شوند، شــهروندان را یاد جشن های قدیمی 
می اندازنــد. چراغانی به ســبک قدیمی هــم در این 

محدوده حال و هوای جالبی دارد.

خیابان فدائیان اسلام

این شــب ها هرچه از میدان شوش به سمت 
شــهرری پایین بروید بر حجم چراغانی ها و 

پلاکاردهای رنگی اضافه می شود.
معرفی

میدان شوش، خیابان فدائیان اسلام نشانی

منطقه 16


